

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowi Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Mariacki liczbą 6 i 7 w domu pana Kisielki we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Hasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppelk, R. Moore, w Warszawie Reichman et Frenndler, Biuro anonsów w Paryżu C. Adam rue des Saint Peres.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza. Drobnie ogłoszenia po 1/2 centa od wyrazu. Pomieszczenia sklepy po 1 ct. od wyrazu.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza

Biurowi Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki liczbą 6 i 7
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.
Z przesyłką pocztową w państwie austro-węgierskim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.
Z przesyłką pocztową za granicę, do sędziów Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 arg. do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 6 centów.
Rekopisów Redakcji nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Czas odnowić prenumeratę!!!

która wynosi:
we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — do dorozbieżnego do domu dopłaca się miesięcznie 20 ct.)
na prowincji (miesięcznie 2 zł. — kwartalnie 6 zł.)
Za „BLUSZCZ” dopłaca się:
we Lwowie kwartalnie 1 zł. 50 ct. — na prowincji kwartalnie 2 zł. 40 ct.
Prenumeratę na Dziennik przyjmuje się tylko od 1-go i 15-go.

Nowi prenumeratorem kwartalni otrzymają na żądanie odbitkę z wszystkich dotychczas fejetonów powieści „Między ustami a brzegiem pułahu”, której ciąg dalszy drukować się będzie w miesiącu kwietniu.

Uniwersalny środek.

Lwów 25. marca.
Gabinet pana Tiszy rozchorował się na dobie. Chemicy polityczni z opozycji zadali mu miksturę, trawicą powoli ale skutecznie, w obec której urzędowi eskulapi z partii rządowej stanęli bezradni, nie mogąc wyznaleźć antidotum. Pierwszym chodzilo o radykalne zabicie całego organizmu, drugim o radykalne wyleczenie — a przeto byli tak dalece wynurzeni swych eksperymentów, że nie zwadzili wcale na pacjenta. Ten jednak zachował tyle przytomności myślni, iż był mu obojętnym, która teoria jest lepsza — najwazniejsza dla niego kwestja było utrzymanie własnego bytu. Pan Tisza zrzekł się tedy pomocy lekarskiej, a chwycił się starego, wypróbowanego środka uniwersalnego — rekonstrukcji gabinetu.

Nie trzeba jednak sądzić, że p. Tisza uciekł się do tego kroku zupełnie dobrowolnie. Owszem; uczynił on to pod naciskiem i to wcale wyrażonym. W ostatnich czasach powstawały w partii liberalnej, na której Tisza tak silnie się opiera, pewne nieporozumienia. Pewna część partii pozostała wierna zasadzie „milczeć i głosować”, zwałając na Tiszę cały ciężar i dając mu wyłączne prawo myślenia i działania. Zasada ta zapewne dobra była dawniej, gdy w wale o prawa Węgier potrzebna było władzy silnej i centralizowanej; wówczas posłowie nie tylko mogli, ale w znacznej części także powinni byli trzymać się tej zasady. Dziś czas znacznie się zmienił, dziś inne są stosunki, wśród których Węgrzy żyją i działają — dziś zasada ta, mająca dawniej pewną rację, zupełnie się przeżyła.

W partii liberalnej powstał tedy prąd nowy; znaleźli się ludzie młodzi, wzrosli wśród nowych stosunków, którzy nie odmawiają wprawdzie Tiszy swego poparcia bardzo gorliwego, ale nie chcą dopuścić do osobistej dyktatury. Uczyni on karosność klubową, uznają znakomitą i pełną dostatek rezultatów działalność Tiszy — ale nie chcą być jedynie maszynami do głosowania, nie chcą ograniczyć się na kiwaniu głową, tylko z całą stanowczością domagają się, aby woli im było wykonywać kontrolę, zabierać głos doradczy i decydujący w imieniu narodu o najważniejszych kwestiach. Ze zapatrzenie to jest racjonalne, że jest najszlachetniejsze w świecie — tego zdaje się dowodzić nie potrzebujemy. Stronictwo to „młodych” musi być dla nas sympatycznym, gdyż reprezentuje zasady, którą chcielibyśmy widzieć zastosowaną w sposób najobszerniejszy i u nas w życiu i w parlamencie.

Jakkolwiek spór ten nie przedarł się nazewnątrz, to jednak znaczenie jego jest doniosłe. Tisza nie ukłękł przed demonstracją ulicznych, nie obawiał się opozycji, ale ukorzył się przed zdaniem mniejszości swej partii, dając pierwszy przykład karności. Rekonstrukcja gabinetu jest wypływem ządania owych „młodych” jest zastosowaniem się do ich woli. Biecz prosta, że rekonstrukcja ta nie pomoże od razu, nie zagnę burz, jakiej wywołała ona niezgodna ustawa wojskowa w Węgrzech — powody niezadowolenia leżą bowiem głębiej i muszą być radykalnie usunięte. Z tem wszystkim jednak, ów środek uniwersalny okazał się skutecznym, gdyż stowując go zapobiegł Tisza rozbięciu się partii liberalnej, w czem właściwie groziło mu niebezpieczeństwo. Na krok ten trudno było zapewne Tiszy się zdecydować. On, który dotychczas samowładnie niemal rządził, wolał być raczej ustąpić, niż zgodzić się na ustępstwo — znalazł się jednak w pozycji bez wyjścia.

Podanie się jego do dymisji w tej chwili byłoby znaczyło dla niego kompletną klęskę, a nadto naraziłoby go na niedotrzymanie obietnic uczynionych koronie w sprawie ustawy wojskowej. Nie biorąc zaś dymisji, musiał pozostać ustepstwa na rzecz „młodych” swej partii, gdyż inaczej mógłby być w parlamencie pozostać w mniejszości. Tak więc krytyczny stan rzeczy zdecydował bardzo dobrze o dzisiejszym stosunku Tiszy do większości.

Pozostanie on i nadal i rządzić będzie dla dobra Węgier — partja liberalna będzie go niewątpliwie nadal wspierać gorliwie, ale już nie na na zasadzie „głosować i milczeć”.
W pozornem zwycięstwie Tiszy nad opozycją przez zastosowanie owego „uniwersalnego środka” leży tryumf parlamentarizmu, który w dzisiejszych czasach reakcyjnych z ad woleniem zaznaczyć należy.

Piękne skutki.

Od dłuższego już czasu prasa niezawisła domaga się, aby rząd zmienił swoją politykę ekonomiczną i nie popierał tak stanowczo dążeń kapitalistów zmonopolizowania przemysłu. Najbardziej dotkliwej jest to uczuć w sprawie dostaw

wojskowych, to też najgłośniej w tym właśnie kierunku odzywają się skargi. Rząd jednak jest głuchy i na wszystkie odpowiedzi „wyższymi względami”. Tymczasem polityka ta zdziż już wyjącoowo tak szkodliwa, tak dla monarchji jako takiej dotkliwa, że czas ostateczny pomyśleć o racjonalniejszym postępowaniu.
Wiele kapitalistów, dzięki monopolowi, uznawano faktycznie przez państwo, nie tylko uzyskują państwo i społeczeństwo, nie tylko rujnują drobnych przemysłowców, ale w chęci ciągnięcia nieprawych zysków dyskredytują państwo za granicą. Zaledwie handel eksportowy zaczął się trochę rozwijać, gdy już nieliczniwa spekulacja wielkich kapitalistów go zabija.

Twierdzenie to nie jest głośnie, opiera się ono na skostatowanych przez konsulów faktach, w raportach do rządu. Niedawno temu donieśliśmy o raporcie konsula austro-węgierskiego w Atenach, który podnosi niuczynność producentów, oddziaływając jak namierkorzystnie na eksport austriackich towarów do Grecji; takie same raporty przysły do Rumunii, Serbji, Bułgarii, Turcji i Persji, a obecnie mamy przed sobą dosłowny odpis raportu konsula austro-węgierskiego w Bombaju, który oświadcza krótko i wglowato, że eksport au trjacji jest kompletnie zdyskredytowany.
Taki sam raport nadesłał konsul z Melbourne, a konsul austro-węgierski w Paryżu donosi, że perły z czeskiego szkła, które w Francji miały nigdyż znakomity obdyt, dziś, skutkiem niuczynności producentów, trąca zupełnie ten targ. Nkt bowiem nie chce kupować od producenta, który zamiast 1200 sztuk, daje rubony perły po 900 sztuk! To już proste oszustwo.

Ale nie dosyć na tem! Austriackie muzeum handlowe w Wiedniu, które w tym kierunku badało raporty konsulów i sprawdzało je oświadcza, iż przyszło do przekonania, że postępowanie wielkich kapitalistów — producentów za granicą — musi wywołać na twarz każdego porządnego człowieka rumieniec wstydu.

Zdaje się, że te smutne fakty otworzą nareszcie oczy rządowi, który postara się racjonalnem postępowaniem zniszczyć monopol przemysłowców-kapitalistów. Najracjonalniejszą rzeczą byłoby energiczne i szczerze popieranie drobnego przemysłu, dopomagania do tworzenia się spółek przemysłowych i wytworzenia w ten sposób konkurencji.

Na rzec gruntowną reformę powinno się zacząć od demoralizacji dostaw wojskowych, co na krótkość i na rozwój drobnego przemysłu może wpłynąć.

Sprawa Aszynowa.

Towarzysze Aszynowa, jak telegrafują z Sewastopola, przewiezieni zostali na orzeg i umieszczeni w gm. chach ratusza miejskiego, oraz przy policyjnym cyrku, chorzy zaś odesłani są do szpitala miejskiego. Aszynow z parostaku „Pezuana” przewieziony został 20. marca do hotelu Wetele, gdzie przedtem umieszczona była jego żona i tal. hownictwo. Z zupełnej swobody korzysta także duchowieństwo.

Towarzysze palestyńskie wypiera się udziału w wyprawie Aszynowa i misji o. Paisjusza. O. Paisjusz zaś objaśnia, że nieszczęśliwe zajście zdarzyło się nie skutkiem intryg włoskich, jak przypuszczają wielu, lecz dla tego, że duchowieństwo francuskie zbudowało w Oboku dwa duże klasztory katolickie. Zakonnicy od chwili przyjazdu misji Aszynowa przyjęli ją niechętnie; gdzie mogli, szkodzili jej, aby tylko przeszkodzić wzniesieniu cerkwi prawosławnej. Duchowieństwo katolickie używało wszelkich sił, aby tylko pozbyć się Rosjan; i tak się też stało, dzięki zupełnej bezbronności misji. Mówią, że od Aszynowa żądano oddania zasobów broni, podczas gdy istotnie wyprawa nie miała potrzebnej nawet ilości broni. Aszynow w tym duchu odpowiedział władzom francuskim, lecz w odpowiedzi otrzymał polecenie usunięcia się zupełnie z zajmowanego terytorjum na tej zasadzie, że stare fortyfikacje Sagallo, które zajęli Rosjanie, znajdowały się w obrębie dzisiejszego protektoratu Francji. Pretensje te nie miały słuszności, gdyż władze francuskie starały się zająć terytorjum, lecz szatan tadzważył ustąpić imię Aszynowowi. Mógłbym to wszystko stwierdzić — powiada o. Paisjusz — lecz uważam za rzecz nie na czasie ujawniać dane, znajdujące się w mojem posiadaniu. Władze francuskie nie zawiadomyły Aszynowa, że zaczęła bombardować Sagallo, jeśli nie zastosuje się do ich żądań. Pierwszy wystrzał dany był w nocy, kiedy wszyscy spali.

Nowoje Wrenja, podnosząc tę kwestję, zastanawia się nad sposobem wyrównania nadwzajemnych sympatyj rosyjsko-francuskich z powodu Aszynowa i tak pisze: „Jak więc ostatecznie zakończyć sprawę? Trudno przecież z takich powodów rozpoczynać wojnę? Do tego nikt nie skłania, każdy bowiem rozumie dobrze wartość zbliżenia Rosji z Francją. Jest jednak olbrzymia różnica pomiędzy ustępstwami z zasady, a rozumnie pojętym zwiazkiem, opartym na wzajemnym szacunku i obustronnych sympatiach. Sympatje Rosjan względem Francuzów wystawione zostały na ciężką próbę, a nie sądzimy, aby rzeszadnem było pokryć milczeniem fakt, który wywołał taki rezultat.
Jeżeli odrazu puścimy całą sprawę w zapomnienie, to właśnie dlatego Rosjanie dłużej pamiętają ją będzie. Pamięć narodowa jest równie mciwa, jak pamięć pojedynczych osób. Przypomina ona sobie przeszłość wtedy, kiedy to jest najniepotrzebniejszem, a nawet najniebezpieczniejszem.
Tego właśnie pragnęlibyśmy uniknąć. Chcemy więc, aby bombardowanie w Sagallo nie było przypięmniao się wówczas, kiedy zgoda pomiędzy Francją a Rosją będzie najpotrzebniejszą. Chcemy, aby nie pozostała ona w pamięci obydwoch narodów wspomnień rozdrabniających, noszących w sobie nasienie niedowierzania i mściwości, a tak się właśnie stanie, jeżeli w sprawie tej pozostaną nie-

wyjaśnione punkta, przemilczenia, dające powód do nieufności. Wszelkie niedokładności i sprzeczności będą pochwyczone i w opinji publicznej, która nie zawsze umie i może być bezstronna, wzmierzone w obraz zdrady. Tego zaś należy uniknąć. Lepiej nie dowierzać z początku, aby mieć prawo ufać w następnym. Przezwiedzenie, że winny został wykryty i ukarany, najlepiej usunie wszelkie nieporozumienia. Wypadków nie można ścierać, jak się ściera cyfry z tablicy szryflowej; należy je zsamować ściśle...”

KRONIKA.

Wiadomości osobiste. Znany komedjopisarz Władysław hr. Koziebrodzki bawi w Warszawie.
Nekrologia. Ignacy Nalewajko, nauczyciel w Werchobuziu, powiecie zloczowski, zmarł d. 15. bm. w 37 roku życia. — Tomasz Adamski, nauczyciel z Klusowa w okręgu sokalskim, zmarł d. 7. bm. Pogrzeb odbył się d. 9. bm. ze składek kolegów szkoły sokalskiej, tudzież kilku znanych przyjaciół oświaty w Krystynopolu. — W Winiawie zmarł dnia 17. bm. Władysław Wysiekiński, generał inżynierji. — W Stryju zmarł d. 21. Paweł Talaga, inżynier kolei państwowych w 36 roku swego życia. Zmarły cieszył się ogólnym szacunkiem.

Kalendarz. Wtorek (26); Emanuela. Wschód słońca o godzinie 5. min. 59; zachód o godzinie 6. min. 13.

Kalendarz myśliwski. W marcu wolno polować na cielźwie i gusze (koguty), dropie i pardwy, na stonki i na ptactwo wodne i błotne w ogólnosci.

Z życia towarzyskiego. W Rzeszowie odbyły się śluby p. Józefa Stańkowskiego, porucznika obrony krajowej z panną Anielą Alsówną i p. Henryka Strokli, profesora seminarjum nauczyielskiego, z panną Elżbietą Klakówną.

Wybór prezidenta m. Lwowa i wiceprezidenta odbędzie się dziś w wielkiej sali rady miejskiej o godz. 6. wieczorem.

Licznych nieporozumień i nieprzyjemności, a nadto znacznych strat dla wydawnictwa, powodem jest ta okoliczność, iż prenumerata na „Bluszcz” najczęściej nie bywa w czas nadsyłana.

Aby temu zapobiedz, zawiadamiamy szan. Prenumeratorów „Dziennika Polskiego” wraz z dodatkiem „Bluszczu”, iż nadal tylko w takim razie będą mogli otrzymać „Bluszcz”, jeżeli na to ostatecznie pismo uiszczą prenumeratę przed 1. kwietnia br. Po 1. kwietnia prenumerata na „Bluszcz” stanowczo przyjmowaną nie będzie.

Zwracamy przytem uwagę, że nowi Prenumeratorowie „Bluszczu” mogą go jedynie od początku każdego kwartału otrzymywać.

Uznania. Dnia 14. bm. wręczył uroczyste marszałek powiatu p. Stanisław Polanowski w obecności pełnej rady powiatowej i członków komitetu emerytów namiestnictwa i długoletniemu staroście pow. sokalskiego p. Djonizemu Teborzewskiemu zebrany z dobrowolnych składek kapitał fundacyjny 1000 złr., zaznaczając przytem, że mieszkańcy powiatu, pozując się do wdzięczności za znakomitą i pożyteczną działalność p. Teborzewskiego dla dobra powiatu sokalskiego, postanowili uwiecznić jego pamięć fundacją, którą on według swego uznania może rozporządzić.

Rada p. Teborzewski, dziękując serdecznie p. marszałkowi za dane mu niego względy, wyraził swą wdzięczność wszystkim mieszkańcom powiatu za uznanie jego działalności służbowej w powiecie.

Nowe urzędy pocztowe. W Surochowie, na stacji kolei Jarosławsko-Sokalskiej, wjdzie w życie z dnim 1. kwietnia br. nowy urząd pocztowy, którego czynność ograniczać się będzie na przyjmowaniu i wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jakoteż przekazywanie pieniężnych do kwoty 500 złr. Okręg doręczeń nowego urzędu pocztowego stanowić będą na razie gmina i obszar dworski w Surochowie.

Z dnim wejścia w życie urzędu pocztowego w Surochowie zaprowadzą się przy tamtejszej stacji kolejowej, obojętne dotychczasowego nadawania telegramów, także telegraficzny odbiór nadchodzących telegramów i doręczanie takowych za pomocą urzędu pocztowego, a względnie przez posłańców.

Wypadek kolejowy. W nocy z 21. na 22. bm. konduktor Mi-halski, prowadzący pociąg towarowy, który kursował między Suchą a Zywcem, wyszedł podczas ruchu pociągu na dach wozu, z kąd w pobliżu stacji Jeleńskiej wskutek drutów telegraficznych, które prowadziły w poprzek toru, spadł pod koła pociągu tak nieszczęśliwie, że pociąg obciął mu obie nogi i silnie nadwzględził czołskę. Nieszczęśliwy na drugi dzień umarł.

Małżeństwo Battenberg z Amelją Loisinger, jest wbrew doniesieniu Figara, ważne i zostało zawarte według wszelkich wymogów prawnych. Tak przynajmniej twierdzi kategorycznie strona interesowana, tj. sam k. Aleksander, o czem zapewniają dziś depesze z Medjolanu.

„Volkszeitung”, zawiązana przez rząd niemiecki, cieszyła się netylko wziętością wśród warstw średnich ludności. Gazety opozycyjne przypominają obecnie zdanie zmarłego cesarza Fryderyka, zapisane w jego „Dzienniku z r. 1870: „Volkszeitung” jak zawsze wytlumaczyła całą sprawę jasno i uczciwie.”

Nekrologia. Ks. Hieronim Niemcezyński w skł z zakonu OO. Dominikanów, o którego słabości donosiłnśmy, zakończył onegdaj o godzinie 4. życia. R. i. p.

P. Tadeusz Romanowicz redaktor „Now. Reformy”, przybył do Lwowa.

Wieczorek „Sokoła”, urządzony ku uczczeniu rocznicy założenia towarzystwa, odbył się onegdaj, zgromadząc nadzwyczajnie liczną publiczność. Sala była ożywienie „po brzegi” wypełniona.
Prezes „Sokoła”, dr. Krzywizński, otoczony przez „Sokołów” ubranych w barwne mundury, zaczął wieczorek, podnosząc w świetnej przemowie znaczenie gimnastyki dla przyszłości narodu. — Następnie chó „Sokoła” odśpiewał kilka utworów, których wykonanie wytrzyma najostrożniejszą nawet krytykę. Dyc-

gent chóru, p. Kulczycki, może być rzeczywście dumny z wezoraższych produkcji chóru — i nie przesadzimy, jeśli powiemy, że chórt ten po „Lutni” jest najlepszym we Lwowie.

P. Switalska produkowała się grą na fortepianie, odegrawszy z wielkim zrozumieniem Rubinsteina „Błądne ogniki”. Huczne oklaski zbierał też p. Janikowski za deklamację.

Wieczorek zakończyły ćwiczenia zawodowe członków w wspieraniu cięgarami (zwycięzca p. Lotosiowicz), w skoku w wyż (zwyc. p. Bielski) i ćwiczenia na drążku bardzo pięknie prowadzone przez nauczyc. p. Tyblewicza.

Ogółem wieczorek ten przedstawiał się bardzo pięknie i niewątpliwie mile zapisał się w pamięci członków i ich rodzin.

Walne zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego urzędników pocztowych we Lwowie odbyło się onegdaj w niedzielę. Z przedłożonego przez dyrekcję sprawozdania podajemy następujące szczegóły.

Towarzystwo liczyło z końcem roku 1888 członków 654, którzy wpłacili udział w kwocie 41.726 zł. 68 ct., czyli przeciętnie 62 zł. 11 ct. na jednego członka.

Fundusz rezerwy Towarzystwa wynosi 3.312 zł. 97 ct.

Pożyczek udzielono w ciągu roku 1888 — 2132, w łącznej kwocie 109.866 zł. 44 ct. Ogólny obrót kasowy wyniósł 433.323 zł. 78 ct., to jest więcej o 19.428 zł. 9 ct. w porównaniu z rokiem 1887. Czysty zysk z roku 1888 wynosi 2.645 zł. 41 ct.

Po udzieleniu absolutorjum przystąpiono do wyborów uzupełniających do Rady zawiadowczej. Wybrano pp. Ludwika Pikora, Tomasza Czerwińskiego, Franciszka Gilnera i Ludwika Edera. Do komisji rewizyjnej weszli pp. Franciszek Rosner, Stanisław Smółchowski i Edward Reiss.

Podrzućcie dziecko. Simej Mázr aresztowano onegdaj za podrzucenie kilkutygodniowego dziecka.
Arcyksiążę Franciszek Ferdynand bawi obecnie na Węgrzech. Dzienniki węgierskie donoszą, iż arcyksiążę rozpoczął gruntowne studjum języka węgierskiego. W tych dniach zakupił całą bibliotekę najnowszych dzieł węgierskich.

Koncert na korzyść towarz. „Rodzina”. Dowiadujemy się, że pani Izidora z Ostrowskich Grzybińska, znana zaszczytnie nauczycielka śpiewu, z początkim kwietnia urządzi koncert na rzecz towarzystwa „Rodzina” z bardzo urozmaiconym i interesującym programem.

Odczyt dra Władysława Ostrożyńskiego zapowiedziany na wtorek 26. marca br., odbędzie się w poniedziałek dnia 1. kwietnia.

Posiedzenie Tow. przyrodników im. Kopernika odbędzie się we wtorek dnia 26. bm. o godzinie 6. w sali XV. uniwersyteckiej.

Na wieczorku Towarzystwa pedagogicznego, który się odbył 22. bm., pan Perlmutter odegrał z akompaniamentem fortepianu solo na skrzypkach: Dancla „Resignation”, tudzież Grossera, Souvenir de Chopin. Gra jego spokojna, powadna, łącząca niepospolitą technikę z uczuciem, wywołała ogólne zajęcie. Marche funebre Chopina musiał p. Perlmutter wśród ogólnych oklasków powtórzyć.

Towarzystwo muzyczne w Przemyslu urządziło we środę dnia 27. bm. w sali ratuszowej wieczorek muzyczny pod kierownictwem dyr. artyst. p. Ludwika Dietza.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Onegdaj artyści teatrów warszawskich zeznali owarzać 35-letnią działalność sceniczną p. Walerji Niewiarowskiej. W niedzielę zaś odbył się wspaniały poranek teatralny o nader zajmującym programie, a publiczność liczącą zgromadzoną objawiła jubilatce swe uznanie hucznymi brawami i mnóstwem kwiatów. — Dr. Julian Ochociewicz przybył z Paryża do Warszawy i miał tam onegdaj odczyt na rzecz osad rolnych. P. Ochociewicz mówił „O różnych stanach hypnotyzmu z względumiendiem zastosowań lekarskich.”

Repertuar teatralny Dziś we wtorek „Migroza” Thomasa; jutro we środę przedstawienie składające się z 1. po raz pierwszy „Dziwaczka”, komedia w 1 akcie Swiderskiego, 2. po raz pierwszy „Ostatnia kwadra”, komedia w 1 akcie Paillerona, 3. „Beben”, operetka w 1 akcie Offentacha; we czwartek „Mignon”; w piątek „Wesele Figara”, komedia w 5 aktach Beaumarchais.

Z teatru. Dyrekcja teatru otrzymała od właściciela leńskiego teatru w Odessie, propozycję na szereg przedstawień operetki lwowskiej w tymże teatrze. Pertrakcja w tej sprawie rozpoczęła się za pośrednictwem dr. Lehmana. Zyczymy dyrekcji powodzenia w tym kierunku i nie wątpimy, iż pomysłne załatwienie sprawy przysporzy jej... uznania, jakim się cieszy.

Joanna d'Arc. Aby ułatwić szerszej publiczności możliwość zwidzenia obrazu mistrza Jana Matejki „Joannę d'Arc” za przystępną cenę, reprezentacja lwowska postarała się o zarząd w Krakowie o zniesienie ceny wstępu na ostatnie dnię na 10 cent. — mianowicie do dnia 1. kwietnia. Mamy nadzieję, że obecnie nikt nie będzie mógł uznać się na wygórowaną cenę, to też publiczność zechce skorzysta i liczniej jak dotąd, zaszczyt dzieła mistrza naszego.

Uczczenie Bliźnińskiego. Podniesiona przez prasę warszawską myśl odznaczenia uroczystością teatralną dziesięcioletniej działalności dramatopiskarskiej Bliźnińskiego, przyjmując widoczniejszą kształt i obecnie być z powodzeniem wykonaną.

Koleżdy znakomitego pisarza i warszawski świat literacki kłzają się, aby na wszystkich scenach przeznaczono jeden dzień na widowisko sztuki Bliźnińskiego i aby dochód z przedstawienia przeznaczono dla autora.

W Warszawie nie grano dotąd komedji Bliźnińskiego „Szach i mat”, trafia się prawie doskonała sposobność do połączenia dwu uroczystości: przedstawienia oryginalnej sztuki i uczczenia zasług pisarza, a inicjatywę w tej sprawie podjętą podobno osobnobięse senator Gudewski. Przy tej sposobności godzi

się przypomnieć szereg prac Bliźnińskiego. Przelatawają się one jak następuje:

„Pan Damazy”, komedja konkursowa w 4-ach aktach; „Chleb ludzi bodzie”, komedja w 1 akcie; „Opiekun w zalotach”, komedja w 2 aktach; „Przezworna mama”, komedja w 3 aktach; „Mareo wy kawaler”, krotokhwiła w 1 akcie; „Barbaryzmy i diwologji językowe”; „Mąż w drodze”, komedja w 1 akcie; „Nowe humoreski”. (Mój pierwszy frak. O co im chodzi. Składkowy objedek. Ostatni figiel pana Wojszyca. Sielanka pana Michała. O koniu, co zjadł sam siebie.; „Moskowskie swaty”, komedja w 1 akcie; „Rozbitki”, komedja w 4 aktach; „Wyprawa pana Prota”, „Rekreacje Zefirka” (Biblioteka Mrowicki tom 176.); „Szach i mat” (Karjerowicz), komedja w 4 aktach; „Lekkoduch”, komedja w 4 aktach wespół z Szarneckim); „Mąż od biedy”, komedja w 1 akcie; „Ciotka na wydaniu”, komedja w 1 akcie; „Dziwolągi”, sz. ice i obrázky z ilustracjami Franciszka Kostrzewskiego).

Bliźniński tłumaczył nadto komedję Douvert'a i Lazanne'a p. t. „Człowiek bez uczucia”, Ferala „Lowy królewskie” i Dumas'a (ojca) „Benvenuto Cellini”.

Produkcja „Harmonji” odbyła się onegdaj w sali kasynowej w obec dość licznie zgromadzonej publiczności. Program koncertu zdradzał wyższe aspiracje kapelmistrza p. Petera i z tego względu zastępcę na pochwałę. Inną jest jednak rzecz, czy siły, jakimi obecnie „Harmonja” rozporządza, odpowiadają w zupełności zadaniu, jakiego się podjęła, przystępującego do wykonania wezorażnego programu. Nie wątpimy, że przy pracy zdolnego kapelani trz. p. Petera, oraz usiłowanjach wydziału, wkrótce będziemy mogli „Symfonji” Mozarta z całym zadowoleniem przytoczyć — orkiestra potrzebuje jednak do tego instrumentów i to netylko dętych, ale i smyczkowych (którym dziś siły brakuje), nadto zaś czasu, ażeby kapelmistrz mógł siły, jakimi rozporządza, wyrobic należycie. Dziś na razie szersze chwaly winnozody postępi i usiłowania, zastępujące na uznanie, a mające cel wyższy. Z wykonanych kawałków najlepiej udało się polonez Kurpińskiego i niektóre utępy z ładnej w swym rodzaju „Suity” Kienzla.

Dostawy dla armji.

(m) Pierwsze walne zgromadzenie członków zawiązującego się „Towarzystwa dostaw rękodzielniczych dla armji” rozpoczęło się wczoraj o godzinie 10. rano w sali ratuszowej. Przybyło z prewincji około 100 członków i zastępców Stowarzyszeń przemysłowych. Obradom przewodniczył p. Bolesław Mikuliński, który serdecznie powitał przybyłych z prowincji rękodzielników i powołał na sekretarzy pp. Dragiewiczza z Sanoka, Flaczyńskiego, Kulńskiego i Golde. Nad odczytaniem przez sekretarza lwowskiej izby rękodzielniczej p. Wysockiego sprawozdaniem komisji konsorcyjnej (które podaliśmy w strzeszczeniu we wezorażnym numerze „Dziennika”) wywiązała się krótka dyskusja, w której wzięli udział pp. Boluński, Kulński z Tarnopola i Wysocki.

P. Kulński wyraził podziękowanie komisji konsorcyjnej za dotychczasową działalność i tak energiczne poprowadzenie całej sprawy, zaznaczając zaś, że rękodzielnicy wszyscy już dali co tylko mogli i mieli a teraz trzeba liczyć tylko na „cudzą” pomoc.

P. Wysocki w odpowiedzi całkiem słusznie zauważył, że w kraju istnieje 340 stowarzyszeń przemysłowych a tymczasem dotychczas przystąpiło do Towarzystwa z udziałami tylko 40. Przedewszystkiem więc trzeba, ażeby rękodzielnicy nie spuszczyli się na cudzą pomoc, ale liczenie przystępowali do Towarzystwa a pomocy od Wydziału krajowego tylko w ostatecznym dopiero razie potrzeba żądać.

P. Wysocki zawiadamia nadto, iż gmina m. Brodów przystąpiła do Towarzystwa z kwotą 1000 zł. a to w ten sposób, iż 9 udziałów ma być własnością rękodzielników brodzkich zaś jeden udział gminy m. Brodów. Pieniądże te w Banku krajowym złożył p. Witolski, który też bierze udział w obradach Walnego Zgromadzenia. Miasto zaś Tarnopol przystąpiło do Towarzystwa z 20 udziałami i złożyło w Banku krajowym 2000 zł.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania komisji konsorcyjnej referent p. Jakób Schapira przedstawił projekt statutu dla „Pierwszego galic. i W. Ks. Krakow. Towarzystwa dostaw rękodzielniczych dla c. k. armji z poręką ograniczoną.”

Dłuższą dyskusję wywołał § 21 (o radzie nadzorczej) i § 43 (o walnem zgromadzeniu).

Na popołudniowym posiedzeniu skotoczono dyskusję nad projektem statutu, który przyjęto bez zmian.

Nastąpiło podpisywanie deklaracji przystąpienia do towarzystwa a to w obec zastępcy notariusza p. Wolskiego.

W końcu wybrano komisję złożoną z pp. Boluńskiego, Skwarzyńskiego z Krakowa, J. Schapira, Kosteckiego, Momidłowskiego z Rzeszowa Tyberskiego z Nowego Sącza, Kulńskiego z Tarnopola, Dragiewiczza z Sanoka, Miezki ze Stanisława i Witolskiego z Brodów — a to celem postawienia kandydatów do rady nadzorczej.

Następne posiedzenie jutro w poniedziałek o godz. 10. rano.
(m). Na wczorajszym posiedzeniu rannem, które się rozpoczęło o godz. 10. rano przeprowadzono organizację Towarzystwa i dokonano wyborów do rady nadzorczej w skład której weszli pp.: Dr Lwakowski Karol, poseł do rady państwa, Niemczyński Stanisław, poseł do rady państwa, Szczepanowski Stanisław, poseł do rady państwa, Flaczyński Wilhelm, krawiec ze Lwowa, Kostka Antoni, szewc ze Lwowa, Kozak Tomasz, przelony stow. szewców z Przemysłu, Kulński Antoni, przelony stow. i szewc z Tarnopola, Stanisławski Feliks, przelony stow. szewców ze Stanisława, Kostecki Kasper, krawiec ze Lwowa, Momidłowski Józef, krawiec z Rzeszowa, Pawli-

Władca Aleksander, garbarz z Starego Sącza. Schapira Jakob, malarz z Lwowa. Skwarczyński Antoni, krawiec z Krakowa. Strzeżewski Wacław, siodlarz i lakiernik ze Stryja. Witostawski Kazimierz, radny m. Brodów.

Przegląd polityczny.

* Większa część uniwersytetów austriackich przelała już do ministerstwa oświaty zadane od nich orzeczenie w kwestii ułatwień w studiach, jakie mają być poczynione akademikom, odbywającym jednoroczne a słubę ochotniczą. Propozycje dotyczące mają atoli zawierać nieznaczne jeno beneficja, dotyczące terminów egzaminów państwowych i rygorozów i wstępowania do służby publicznej.

nizacja odbyć się ma w ten sposób, iż co roku dodaną będzie do każdego pułku jedna sotnia A z jatów na rok nauki. Na początek wyznaczono 40 pułków jazdy, do których dodanych będzie 4000 A z jatów. Przeważa część tych pułków stoi w Królestwie. Przychybie ci obudzają twórcę nie tylko wśród ludności, ale i w armii. Oficerowie rosyjscy wywołują zdanie, że taka sotnia potrafi zdemoralizować cały pułk i rozluźnić dyscyplinę, zanim da się nagiąć do karności.

* Floquet bierze na kiel i cofa kandydaturę swoją w Perpignan, ponieważ tam zamiera również kandydować. Boulanger. Być może, obawia się kłeski w tym pojedynku z brane general'em, oczywiście zaś w odezwie do wyborców podaje inny powód tej decyzji. Powiada, że już jako minister, stał w sprzeczności z zapatrywaniami tego departamentu w kwestjach handlowych, a zresztą byłby dyrektorem jego kancelarii ministerialnej został tam prefektem mianowany. Sama przeto delikatność nie pozwala mu kandydować w tym departamencie. Perpinjańczycy kończy p. Floquet — niechaj wybiorą obywatela, któryby występował przeciw szarlatanom i sprzedajnym awanturnikom.

prawdy, że ustąpienie to, jakkolwiek nie nastąpi może dziś jutro, w niedalekiej atoli przyszłości stanie się faktem. Rampolla, choć wysocy wykształcony człowiek, zbyt jest jednak teologiem, aby mógł być dobrym dyplomata — takie zdanie ma o nim Watykan. A papież — jakkolwiek na razie mowy nie ma o zmianie jego polityki w obec Włoch — nie tai jednak sam przed sobą, że od chwili objęcia papieskiego urzędu dla spraw zagranicznych przez Rampollę, stosunki Watykanu z rządem włoskim stały się bardzo ciępkie i niezdolne. Tymczasem Leon XIII. zaczyna ponownie liczyć się z twierdzeniem kar. Manninga, że to kwestja rzymskiej nie rozwiąże ani interwencja dyplomatyczna, ani użycie jakichś środków gwałtownych — raczej pozyskanie sobie samych Włochów. Następca Rampollę zostanie prawdopodobnie nuncjusz w Lizbonie, Van noutelli.

Telegramy „Ozlennika Polskiego.”

Wiedeń 25. marca. Dowiaduję się, że cesarz jedzie w czerwiec do Szoegonyim do Berlina. Wiedeń 25. marca. Wyjazd cesarzowej do Wiesbaden powstrzymany został wieścią, że panuje tam koklusz. Według wiadomości z Brukseli, królowa Margaryta Henryka i księżniczka Klementyna udadzą się za kilka dni w podróż do Miramare, gdzie wraz z arcyksiężną - wdową spędzą święta Wielkiejnocy. Powszechnie wierzą tutaj, że Rosja zamierza istotnie stworzyć poselstwo w Belgradzie w miejsce dotychczasowego ministra - rezydenta. Ma to być oznaką sympatji carskiej dla króla Aleksandra i rejentów. Hamburg 25. marca. Obok Helgolandu złowiono w morzu wielki talon bez łodzi i sieci. Według telegraficznych relacji, które dotychczas nadeszły, zdaje się, że jest to balon Empters of India, którym znany podróżnik Spencer pęsnął się

w podróż z Kalkuty dnia 19. b. m. Przypuszczenie to jest tem prawdopodobniejsze, że mimo telegraficznych zapytań, dotychczas o Spencerze nie ma żadnej wieści. Berno (szwajcarskie) 25. marca. Z polecenia rządu wypracowano wykaz studentów i studentek uniwersyteckich. Według tego wykazu uczęszczało na ostatni kurs w Bazylei 4 Rosjan, w Zurychu 35 Rosjan i 30 Rosjanek, w Bernie 26 Rosjan i 47 Rosjanek, w Genewie 26 Rosjan i 24 Rosjanek. Wykazy te dają jedynie liczbę immatrykulowanych. Profesorowie domagają się energicznie, ażeby rząd zapobiegł napływowi Rosjan na szwajcarskie uniwersytety. Paryż 25. marca. Rząd francuski poczynił już kroki u rządu niemieckiego celem przewiezienia zwłok Carnota († 1815 w Magdeburgu) i Franciszka Morjeau, (generała, który zginął 1796 pod Altkirchem) do Francji. Zwłoki ich złożone zostaną dnia 10. czerwca obok zwłok Baudaina w Panteonie. Książę Aumale udaje się na dłuższy czas do Cannes. Na cześć Boulanger'a odbędzie się dnia 7. kwietnia w Wersalu wielka uczta. Boulanger wygłosi przy tej sposobności nową mowę programową. Paryż 25. marca. Debata budżetowa rozpoczęła się w pierwszym dniu kwietnia. Dyrektorowie Comptoir d'Esompte będą pociągani do sądowej odpowiedzialności. Petersburg 25. marca. Od pierwszego kwietnia podniesiono zostanie opłata na listy zagraniczne. Wynosić ona będzie 10 kopiejek, przycem oznaczono, że 2 kopiejki = 5 centymom. Belgrad 25. marca. W myśl nowego rozporządzenia, wydanego przez ministra spraw wewnętrznych Sawę Gruicza przyjmowanymi będą do tego ministerstwa tylko ci, którzy z dobrym postępem ukończyli wydział prawny. Belgrad 25. marca. Oficjalnie przecza, jakoby 300 Bułgarów młodych związało się celem utworzenia przybocznej straży księcia. Potrzeba podobnego kroku nie istnieje. Książę w stolicy nie potrzebuje żadnej straży lub ochrony. Sofja 25. marca. W razie gdyby król Milan udał się istotnie do Stambułu, książę Ferdynand

postanowił spotkać go w Carybrodzie i towarzyszącego do Filipopola. Rzym 25. marca. W pojedynku generała Corvetto z p. Cavalotim otrzymał pierwszy znaczny ranę. Rzym 25. marca. W sierpniu przybyć tu ma wielka niemiecka pielgrzymka. Londyn 25. marca. Rozporządzeniem rządowym wzbroniono wprowadzać z Niemiec bydło z powodu zarazy raziowej i psycowej. Przyjechali do Lwowa dnia 25. marca 1889 r. HOTEL ŻORŻA. K. Pawlikowski, z Brześcia. E. Oczosalski, z Krakowa. W. hr. Dzieńdzuszycki, z Jezupola. J. Porges, z Berna. M. br. Błażowski, z Nowosiółek. K. Wiszniewski, z Dobrzana. A. Mussard, z Wiednia. HOTEL EUROPEJSKI. Dr. Rauch, z Rzeszowa. A. Ledermann, z Wiednia. F. Ślęk, z Krakowa. I. Załęcki, z Przemyśla. M. Herlink, z Wiednia. P. Komarnicki, z Rosji. M. Neufeld, z Wiednia. S. Chojceki, z Krakowa. I. Kopezyński, z Podola austr. I. Rieger, ze Złoczowa. HOTEL WARSZAWSKI. K. Röbr, z Przeworska. K. Zopuszański, z Sambora. F. Mokłowski, F. Kikiewicz, z Stanisławowa. M. Frankenstein, K. Bulka, A. Hollender, L. Leibschan, J. Kahane, J. Trembicki, F. Kikiewicz, F. Mokłowski, J. Eukaszewicz, J. Rutkowski, J. Janicki, z Kołomyi. L. Wasilkowski, z Krakowa. HOTEL KUHNA. Ks. I. Matkowski, z Drohobycza. A. Skorodnyński, z Juszye. B. Zakliński, z Baczowa. Ks. N. Biliński, z Szamłan. A. Czapański, ze Żółtki. W. Ziemiński, z Gródka.

NADESZŁANE.

Podziękowanie. Wielm. Panu Romanowi Burnatowiczowi, lekarzowi w Obertynie. Za gorliwą, troskliwą, nieumiejącą i bezinteresownie przeprowadzoną kurację mojej żony, dotkniętej tyfusem plamistym, powodowany wdzięcznością, składam niniejszem Wielmożnemu Panu w imieniu własnem, rekonescencje i rodziny, najszczerze podziękowanie. Obertyn d. 20. marca 1889. Jan Kustron.

Zwracamy uwagę naszym inzerentom, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjacki l. 7 od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniem najmu lokalu, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybrane będą na odrębnej tablicy, tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać. Zwykłe ogłoszenia będą również przybrane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

KWICZOŁY po 40 ct. para poleca 1237 HANDEL ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryńku l. 42.

KANTOR WYMIANY A. CH. WERPEL we Lwowie 1192 ulica Hetmańska liczbą 4. Kupuje i sprzedaje wszelkie krajowe i zagraniczne papiery wartościowe, jakoteż losy i monety. Zlecenia z prowizji wykonuje bez zniżenia bez doliczenia prowizji.

CHIPTON, SHIRTING, JANA RIEDLA WE LWOWIE. Próbki na żądanie posyłamy.

PARKIETY i POSADZKI deszczynkowe oraz wszelkie wyroby stolarskie jako to: okna, drzwi itd. — poleca FABRYKA PAROWA BRACI WCZELAKOW we Lwowie oraz poszukuje zakupu większej ilości materiałów a to: brusy sosnowe 5 ctm. grube, tarcie i brzośki dębowych, tarcie jaworowych. 1208

Doniesienia rozmaite.

po 1 1/2 centa od wyrazu. Premlowane własnych zbiorów wina Herygala Tokajskie bezkami, z Mady, butelkami w Lwowie nabywać można u właścicieli Winy Anny Neapater, ul. Kołomyjskiej 6.

Trawę miodową

(holcus lanatus) 1051 własnej produkcji świeża i pewna sprzedaje Zarząd dóbr Ubrzeż-powiatu Łapanów po 4 ztr. za korzeń wraz z workiem i wolną odeśką do kolei. Przy zakupie szary 10 korcy jedynasty jedzie się bezpłatnie. Należy wprost dozwolacz, gdyż Zarząd nie utrzymuje składów.

Losy tureckie

także takie z zapadłymi kuponami, których już sprzedać nie można; — kupony losów tureckich niedoognięte, kupuje naj- lepiej i płaci zaraz po nadaniu. Dom bankowy i wexlarski SCHLESINGER 1248 w Buda-Peszie, V. Eötvösplatz 2 do ewentualnych, możliwie niemieckich apytań należy dotęczyć markę pocztową.

ZIOŁKA PERSIOWE D. Seeburgeta niezawodnie skutkujący środek przeciw uporczywym katarom nosa i krtań, kaszlowi, zapaleniom gardła i płuc, chrypce i innym chorobom pierśiowym. 1195 Cena pakietu 20 ct. Uprasza się zwrócić uwagę na to, by na każdej paczce ziółek pierśiowych Dra. Seeburgeta jako wyjątkowy skład apteki purj. Złoty Słonecznik Henryka Blumenfelda we Lwowie uwidocznił być.

Podaj rękę szczęściu! 500.000 marek jako główną wygraną daje w pomylnym wypadku hamburgska wielka loteria pieniężna, upoważniona i gwarantowana przez państwo.

Mieszkania i sklepy.

Ulica Kopernika 28 od l. kwietnia 2 pokoje, kuchnia, dół i pokój 1. piętro. 177 Pokój z meblami (stołowanie na życzenie) zaraz do najęcia. Ul. Dęgo-sza 7. 173 2 pokoje z kuchnią zaraz do najęcia. Gródecka l. 14 B. 172 Dwie pokoje, kuchnia, III. piętro, Grodzickich 3 (róg Deminińskiej i Ryńku). 169 Rynek 28, II. piętro, front 5 pokoi z kuchnią zaraz do najęcia. 159 Cały parter, 5 pokoi, przedpokój, salon bardzo wielki, kuchnia, strych, piwnica, na żądanie stajnia, wozownia, także ogród, zaraz do najęcia. Zielona 22. 174 Korespondencja prywatna. Mężczyzna na stanowisku inteligentnym, posiadający prócz tego majątek 40 tysięcy, łączy sobie zawrzeć znajomość w celu matrymonialnym z osobą z dobrej rodziny, wieku około 25 lat, z posagiem nawet mierznym. Dyskretna wszelka zapewniona, zamiar zastępy, którego bliższe szczegóły pod adresem: P. Korczak, poeta Litwinów. 168

Leśnik

w sile wieku praktycznie i teoretycznie wykształcony, z egzaminem na samodzielnego gospodarza lasowych i 7 letnia praktyka, poszukuje pracy od l. Lipca lub wcześniej. J. K. Leśniczy Radłów. 1256

Manopany, arystony, pozytywki, skrzypce itp.

Nowe, dobrze wypróbowane MANOPANY, już po 40 — obrzynie manopany z 39 tonami . . . 40 — z 78 . . . 48 — Wszelkie gatunki manoponów z dobrem stalowym strojeniem po cenach najniższych. Obrzynie manopany, eleganckie o 78 tonach i kontra-basach (1-roczna gwarancja), które gdzieindziej kosztują 100 ztr., u mnie tylko 85 ztr. Wielki kompletny skład nut do manoponów. Nuty po 55 ct.; do obrzynie manoponu tylko po 1 ztr. Marce ślubny arcyksięcia Rudolfa na manopany, tylko u mnie do nabycia. Manopany-Verdi, najnowszy i najpiękniejszy instrument salonowy. Ceny najniższe. Pozytywki grające 4 sztuk, najlepszej roboty, od 5-50 i wyżej — Odprędzający manopany i pozytywki otrzymują ceny fabryczne. Senacyjna nowość dla grających na skrzypkach i pianinistw: „Automatyczny odwracacz nut”, fungujący absolutnie bezpiecznie i bez szmeru, poleca się najbardziej. Cenniki i prospektu gratis i franko. Także na raty pod rzetelnymi warunkami. Skład instrumentów muzycznych L. M. Schubert w Wiedniu, Währing, Schulgasse, 22. 726

Bole żołądka

Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladość, wyczerpanie sił, leczyć się przez użycie ELIXIRU GREZA zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa: Chinc, Koke, Pepsine, i. t. p. Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżskich szpitalach. Na wystawach otrzymał Medale złote Dyplomy honorowe. P. GREZ, Aptekarz, 24, rue La Bruyere, PARIS. W Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolajca, Wesołowski, Bałczka i Sklepińskiego. Krakowie, w aptekach: pp. Ruyka, Wiszniewskiego, Transzackiego i Sklepińskiego.

Resztki Sukna

z czystej owczej wełny Skład fabryczny sukna „zum welschen Lamm“ w Bernle. 727

Władca Aleksander, garbarz z Starego Sącza. Schapira Jakob, malarz z Lwowa. Skwarczyński Antoni, krawiec z Krakowa. Strzeżewski Wacław, siodlarz i lakiernik ze Stryja. Witostawski Kazimierz, radny m. Brodów.

nizacja odbyć się ma w ten sposób, iż co roku dodaną będzie do każdego pułku jedna sotnia A z jatów na rok nauki. Na początek wyznaczono 40 pułków jazdy, do których dodanych będzie 4000 A z jatów. Przeważa część tych pułków stoi w Królestwie. Przychybie ci obudzają twórcę nie tylko wśród ludności, ale i w armii. Oficerowie rosyjscy wywołują zdanie, że taka sotnia potrafi zdemoralizować cały pułk i rozluźnić dyscyplinę, zanim da się nagiąć do karności.

prawdy, że ustąpienie to, jakkolwiek nie nastąpi może dziś jutro, w niedalekiej atoli przyszłości stanie się faktem. Rampolla, choć wysocy wykształcony człowiek, zbyt jest jednak teologiem, aby mógł być dobrym dyplomata — takie zdanie ma o nim Watykan. A papież — jakkolwiek na razie mowy nie ma o zmianie jego polityki w obec Włoch — nie tai jednak sam przed sobą, że od chwili objęcia papieskiego urzędu dla spraw zagranicznych przez Rampollę, stosunki Watykanu z rządem włoskim stały się bardzo ciępkie i niezdolne. Tymczasem Leon XIII. zaczyna ponownie liczyć się z twierdzeniem kar. Manninga, że to kwestja rzymskiej nie rozwiąże ani interwencja dyplomatyczna, ani użycie jakichś środków gwałtownych — raczej pozyskanie sobie samych Włochów. Następca Rampollę zostanie prawdopodobnie nuncjusz w Lizbonie, Van noutelli.

Podaj rękę szczęściu! 500.000 marek jako główną wygraną daje w pomylnym wypadku hamburgska wielka loteria pieniężna, upoważniona i gwarantowana przez państwo.

Podaj rękę szczęściu! 500.000 marek jako główną wygraną daje w pomylnym wypadku hamburgska wielka loteria pieniężna, upoważniona i gwarantowana przez państwo.

NA POST! Ło-ós marynowany Szczipak pożydowł Węgorz Inńczyk Minogi Szczipak w galarecie Marynowane Ostseje Słodkie wędzone Picklingi Szprotki Kawior Astrachadzki SERY: Ementalski Cieszyński Romadour Limburski Strachino Imperial Roynfor Ser z kminkiem poleca w najlepszej jakości, handel St. Wojciechowski Chorańczyszana, l. 6.

PONCZOCH KARPETKI wełniane dla pań, mężczyzn i dzieci sprzedaj najtańiej L. BEYER i S. S. MAGAZYN FABRYCZNY BIELIZNY WE LWOWIE. ier z fabryki czerańskiej. Z Drukarni „Dziennika Polskiego.”